
 COMUNE DI SEGUSINO 
Provincia di Treviso 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

N° 99 

DATA 07-12-2021 

 

 
OGGETTO: 

INDIZIONE BANDI PER IL CONFERIMENTO DI PREMI A 

STUDENTI E CITTADINI MERITEVOLI ANNO 2021: 

ACCOGLIMENTO DOMANDE. 

 
 

 

 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di dicembre, dalle ore 11:00, in videoconferenza, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti: 

 
PAULON GLORIA Sindaco Presente in videoconferenza 

VERRI STEFANO Assessore Assente 

LONGO DIEGO Assessore Presente in videoconferenza 

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 

 

Presiede la seduta il Sindaco PAULON GLORIA. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Bruno Manuel. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

COPIA 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 99 del 07-12-2021 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: INDIZIONE BANDI PER IL CONFERIMENTO DI PREMI A STUDENTI E 

CITTADINI MERITEVOLI ANNO 2021 – ACCOGLIMENTO DOMANDE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale: 

- ha tra le prerogative del proprio mandato quella di riconoscere ed incentivare i risultati conseguiti 

dai cittadini e in particolare dei giovani nel loro percorso scolastico, nel conseguimento di 

riconoscimenti nell’ambito sportivo, culturale nei suoi vari aspetti o nel campo del volontariato; 

- ritiene, quindi, di dimostrare non solo col pubblico riconoscimento, ma anche in maniera tangibile 

il sostegno ai giovani che si sono distinti nel corso degli studi, dalla scuola dell’obbligo 

all’università, oltre che a quelli che hanno ottenuto premi per meriti sportivi, culturali e nel 

volontariato; 

 

DATO ATTO che con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 66 del 14/07/2021 sono stati indetti i 

bandi  per il Conferimento di premi a studenti e cittadini meritevoli con la possibilità di 

presentazione delle domande per queste categorie fino al 01/12/2021, 

 

DATO ATTO che alla data ultima di scadenza dei bandi sono pervenute al protocollo di questo 

comune le richieste, da parte di cittadini ed associazioni varie, per la premiazione dei seguenti 

cittadini: 

 

Angelo Coppe e Leo Zanella 

Samuele Bernardi 

Eleonora Coppe 

Federico Berra 

Enrico Franceschin 

Irene Minute 

Lidia Sperti 

Lucia Grillo 

Maria Coppe 

Michela Todoverto 

Nicola Damin 

Pilar Bernardi 

Sara Rengo 

 

ESAMINATE le domande pervenute e ritenute le stesse accoglibili in quanto rispondenti ai requisiti 

dei bandi emessi; 

 

DATO ATTO che poiché il numero di domande è inferiore nel numero totale al numero di premi 

previsti dal bando, e che pertanto non necessitano di essere esaminate da un’apposita commissione 

specifica di carattere tecnico-politico; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il numero e la tipologia di premi previsti dal bando, pur 

non modificando l’importo totale dedicato alla “Giornata del merito 2021”; 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 99 del 07-12-2021 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, e del Regolamento dei controlli interni - D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in L. 07.12.2012, n. 213; 

 

VISTI: 

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei poteri 

gestionali ai Responsabili dei Servizi”, e n. 50, del 19.08.2017, ad oggetto “Definizione delle 

modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e determinazione delle retribuzioni di 

posizione e risultato”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 25.08.2021 avente oggetto: “Rettifica Delibera di 

G.C. n. 33 del 17.03.2021 avente ad oggetto: “Modifiche al piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2021/2023 e alla dotazione organica” … omissis”; 

- il Decreto Sindacale n. 01 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Tributi dal 

01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 02 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Economica 

Finanziaria dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 03 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica del 

Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Amministrativa 

del Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI DARE ATTO  che entro il termine del 01/12/2021, fissato per la presentazione delle 

domande relative ai bandi per il conferimento di premi a studenti e cittadini meritevoli anno 

2021 sono pervenute n. 13 domande da parte di: 

 

1. Angelo Coppe e Leo Zanella 

2. Samuele Bernardi 

3. Eleonora Coppe 

4. Federico Berra 

5. Enrico Franceschin 

6. Irene Minute 

7. Lidia Sperti 

8. Lucia Grillo 

9. Maria Coppe 

10. Michela Todoverto 

11. Nicola Damin 

12. Pilar Bernardi 

13. Sara Rengo 

 

2. DI DARE ATTO ALTRESI’ che le suddette istanze, a seguito di istruttoria da parte 

dell’Ufficio Servizi Sociali, sono risultate tutte accoglibili in quanto rispondenti ai criteri 

dettati nei bandi approvati; 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 99 del 07-12-2021 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

3. DI APPROVARE le risultanze dell’istruttoria delle domande presentate, conservate in atti 

dell’Ufficio Servizi Sociali; 

 

4. DI APPROVARE che, nell’ambito dell’importo totale della giornata del merito, pari a euro 

3.000,00=, vengano aumentati da 5 a 6 i premi per studenti universitari, da 1 a 2 i premi per 

cittadini con meriti in ambito sociale, attingendo tali risorse da quelle destinate agli studenti 

che hanno concluso gli studi superiori e le scuole secondarie di primo grado, per le quali 

sono state presentate meno domande rispetto a quelle previste dal bando. 

 

Successivamente, DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito 

separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 99 del 07-12-2021 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: INDIZIONE BANDI PER IL CONFERIMENTO DI PREMI A STUDENTI E 

CITTADINI MERITEVOLI ANNO 2021: ACCOGLIMENTO DOMANDE. 

 

 

 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 E REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI - D.L. 

174/2012, CONVERTITO IN L. 213/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, dando atto della completa istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to ZANETTE CATERINA 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 99 del 07-12-2021 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

        

            

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’articolo 124, comma 1°, del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
Segusino, 22-12-2021    

   

      

       

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto 

Legislativo  n. 267 del 18.08.2000. 

 
Segusino, 02-01-2022     

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bruno Manuel 
IL PRESIDENTE 

F.to PAULON GLORIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bruno Manuel 


